
Cengiz Boyabat’ı da buldu! 

 

Mehmet Cengiz’e ait olan Eti Bakır AŞ tarafından Sinop ili Boyabat ilçesinde işletilmeye 

açılmak için ÇED dosyası süreçlerinden olan İnceleme ve Değerlendirme Komisyon 

Toplantısı’nı az önce Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı’nda gerçekleştirmiş 

bulunuyoruz. 

Eti Bakır AŞ Bakır Ocağı, Cevher Zenginleştirme Tesisi, Maden Atığı Depolama Tesisi, Su 

Alma Göleti, Mobil Kırma-Eleme ve Hazır Beton Tesisi adı “proje”, aslında büyüklüğü 

itibariyle bir doğa katili proje. 897,97 hektar, yani 1.196 futbol sahası büyüklüğünde bir 

alanda kurulması planlanıyor. Etrafında altı köy ve bu köylerin tarımsal sulaması, Boyabat 

ilçesinin içme suyu havzasını ve Gökırmak Nehri ile birlikte bağlandığı Kızılırmak Havzası’nı 

da ilk elden tehdit edecek bu projenin hayata geçmesi durumunda 20 yıl boyunca her yıl 9 

milyon 250 bin tonu pasa ve 4 milyonu tüvenan cevher olmak üzere her yıl 13 Milyon 250 bin 

ton toprak kütlesi yer değiştirecek. Bakır cevheri alındıktan sonra 3 milyon 700 bin ton 

kimyasal ve ağır metaller içeren atık ise açık havada havuzlarda depolanacaktır. 

İlk aşamada 250 bin ağaç kesilerek doğa katledilecektir. Öyle ki; orman ekosistemini salt 

ağaçlarda ibaret gören bu anlayış, bir ormanı yok etmenin bir yaşam alanını ve çevresini yok 

etmek olduğunu saklar ve lütfedercesine yerine yeni aynı sayıda fidan dikeceğini taahhüt 

ediyor. Oysaki bakırın da içerisinde bulunduğu dördüncü grup metalik madencilik 

işletmeleri; orman ekosisteminin parçalanmasına, yüzlerce yıllık ağaçların kesilmesine ve 

biyolojik çeşitliliğin azalmasına yol açmaktadır. Bu alanlarda yaşayan çiftlik hayvanları ve 

fauna dediğimiz yaban hayatı ve daha birçok canlı türü, yaşam alanlarını kaybetmekte; 

ekosistem dengesi geri dönülemez biçimde bozulmaktadır. Ormanların yok olması 

beraberinde su döngüsünün, toprak yapısının ve iklimin bozulması anlamına gelmektedir. 

Madenin yüzeysel tabakasından çıkan pasa yığınlarında bulunan sülfürlü bileşik ve ağır 

metallerin ve kimyasal atıkların yeraltı sularına karışma riski çok büyüktür. Yine atık 

havuzlarının alt membranı özelliğini yitirdiğinde ise su afikerlerine ulaşarak, Kızılırmak 

Havzası’na ve bölgedeki içme suyu kaynaklarına ciddi zarar verecektir. Köylülerin 

hayvanlarını suladığı dereler, tarlaların can damarı olan sulama suları, bakır madeni 

nedeniyle zehirlenme riski altındadır. Ağır metaller bir kez suya karıştığında temizlenmesi 

neredeyse imkânsızdır ve nesiller boyu sürecek bir kirlilik yaratır. Bunu dün 

Şebinkarahisar’da, İliç Altın Madeni’nde en net ve acı şekilde deneyimlemiş oldu. İDK 

toplantısının yapıldığı salonda şirket yetkilileri tüm bu tecrübeler yaşanmamış gibi bize 

mevzuatın hükmettiği tedbirleri alacaklarına dair “ecek”li, “acak”lı konuşmalar yaptılar. 

Hâlbuki ki gerçek o “ecek”, “acak”lı sözler değil, bir doğanın katlidir. 

Boyabat’ın en önemli geçim kaynağı olan çeltik/pirincin yetiştirildiği Gökırmak Havzası tek 

başına ülkesel üretimin %2’sini üretmektedir. İklim krizinin tırmandığı dünya genelinde su 

ve gıda güvenliği ve güvenirliği her şeyin önünde tutulması gerekirken; Boyabat’da devlet 

doğanın geleceğini değil adrese teslim bir ihaleyle bir kişinin zenginleşmesini öncelemiştir. 

Maden sahası bu şekliyle yalnızca Boyabat halkını değil; tüm Türkiye’ye gıda sağlayan üretim 

zincirini tehdit etmektedir. 

Bu şirket öyle ki, ÇED raporunda da görülebileceği üzere, doğu atık depolama alanını inşa 

etmek için alanının dışına çıkabilecek gücü kendisinde bulabilmiş Maden Tetkik Arama’nın 

ruhsat sahasındaki 288 hektar alanı da kendi maden sahasına katacak muvafakati 

alabilmiştir. 



Yine şirketin ÇED raporuna baktığımızda insan, hayvan ve bitki sağlığına tehdit oluşturacak 

tüm tedbirleri alacağını taahhüt etmiştir. Oysaki madencilik faaliyetleri sırasında ortaya 

çıkan toz, gürültü ve kimyasal gazlar, bölgede yaşayan insan ve hayvanların sağlığını 

doğrudan tehdit etmektedir. Solunum yolu hastalıkları, astım, bronşit, cilt rahatsızlıkları ve 

uzun vadede kanser riskinin arttığı bilinmektedir.  

Maden yetkilileri madenin inşa aşamasında 2 bin ve işletme aşamasında bin personel 

istihdamının sağlanacağını iddia etmektedirler. Bunun koca bir yalan olduğunu 2019 

yılından bu tarafa işletilmekte olan hemen yakınımızdaki bakır madeninin olduğu Hanönü 

ilçesinde nüfusun sadece 200 kişi artmasından net bir şekilde görebilmekteyiz.  

Şirketin resmi açıklamalarında “çevreye duyarlı madencilik” söylemi sıkça yinelenmektedir. 

Ancak sahada yaşanan gerçekler bunun tam tersini göstermektedir. Şirketlerin madencilik 

faaliyetlerinin verdiği zararları sadece ruhsat alanıyla sınırlı tutması ve mevzuatında buna 

çanak tutması neticesinde kümülatif zararları içeren raporlar hazırlanmadığı gibi izlemesi de 

yapılmamaktadır. Zira Kovaçayır Madeni’nin az ilerisinde Hanönü Madeni işlemekte ve her 

ikisi arasına Ardıç Köyü Madeni de açılmak istenmektedir. Her üçünün de birleşiminden bir 

cehennem doğmakta ve sonucunda dönüşümsüz bir ekokırım olmaktadır. 

Taleplerimiz açık ve net: 

Bizler öncelikle madenciliğe karşı değiliz. Bizler Gökırmak Havzası’nda olduğu gibi; su 

havzalarında, tarım alanlarında, meralarda, zeytin bahçelerinde, sulak alanlarda, kıyı alanları 

ile koruma alanlarında yapılan madenciliğe karşıyız! 

Bizler bir devletin kurumu olan Devlet Su İşleri’nin dahi başvuru dosyasında yeter bilgi ve 

belge olmadığı için teknik elemanlarca dahi riski belirlenemediği belirtilen madenin 

risklerinin, yapılmayan ama yapılmak istendi gibi gösterilen bir “Halkın Katılımı ve 

Bilgilendirilmesi Toplantısına” karşıyız! 

Bizler yapılmayan bir toplantının sanki halk istemedi gibi belirtilerek, sahada değil ofislerde 

tutulan idare ve hukuku yanıltan sahte tutanaklara karşıyız! 

Bizler tespih sırası gibi dizilen madenlerle bir coğrafyanın toptan katiline karşıyız! 

Bizler, Boyabat ve çevresindeki yaşamı savunan çevre örgütleri olarak, doğayı sermayeye 

kurban etmeyeceğimizi buradan ilan ediyoruz. Halkın sağlığı, çocuklarımızın geleceği ve 

doğanın bütünlüğü yerine, bir tek şirketin zenginleştirilmesine feda edilmesine karşıyız! 

Bizler, Cengiz’in Kastamonu Küre ve Hanönü’nde, Kazdağıları ve Kaçkarlarda yaptığı 

kıyımları Boyabat’ta da yapmak istemesine karşıyız! 

Sinop Cezaevi’nde de bir dönem kalmış olan Sabahattin Ali’nin de dizlerinde yazdığı gibi; 

“Biz istiyoruz ki, bu memlekette yapılan her iş, üç beş kişinin çıkarına değil, bu toprakları 

dolduran milyonların yararına olsun!” 

Bizler Gökırmak Havzası’nın pirincinin ve Boyabat halkının sağlıklı içme suyu hakkının 

bakırdan çok daha değerli olduğuna inanıyoruz. 

Unutmayalım: Doğa olmadan yaşam olmaz. Bugünü değil, geleceğimizi savunuyoruz! 

ÇED sürecinin sonlandırılmasını talep ediyoruz. 

Kamuoyuna saygıyla duyurulur. 

Boyabat Çevre Platformu (BOY-ÇEP) 


